
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Energetikos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

04.1.1-LVPA-K-109 „Biokuro panaudojimo skatinimas 
šilumos energijai gaminti“. 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

4.1.1 konkretus uždavinys „Padidinti atsinaujinančių 
išteklių energijos naudojimą“.  
Patvirtintos priemonės, siekiančios šio uždavinio: 
• 04.1.1-LVPA-V-108 „Didelio efektyvumo 

kogeneracijos skatinimas Vilniaus mieste“; 
• 04.1.1-LVPA-K-110 „Nedidelės galios biokuro 

kogeneracijos skatinimas“. 
Planuojama priemonė, siekianti šio uždavinio: 
• „Biokurą naudojančių šilumos gamybos įrenginių 

keitimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

17,04 

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Biokurą naudojančių šilumos gamybos 
įrenginių (iki 10 MW šiluminės galios) 
įrengimas rekonstruojamose ar naujai 
statomose katilinėse, pakeičiant iškastinį 
kurą centralizuotai tiekiamos šilumos 
gamyboje. 

Galimi pareiškėjai: Šilumos tiekėjai ir nepriklausomi šilumos 
gamintojai, eksploatuojantys iškastinį kurą 
naudojančius šilumos gamybos įrenginius. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės 

suderinamumas su kitomis 

priemonėmis: 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra. 

Siekiami rezultatai: • Padidėjusi AEI dalis CŠT kuro balanse; 
• Padidėjusi AEI dalis bendrame galutiniame energijos 

suvartojime; 
• Sumažėjęs CO2 kiekis; 
• Įrengti nauji šilumos gamybos pajėgumai CŠT, 

naudojantys AEI. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
numeris ir pavadinimas: 

1. Atitiktis Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metų 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 
m. kovo 18 d. nutarimu Nr. 284 „Dėl Nacionalinės šilumos ūkio 
plėtros 2015–2021 metų programos patvirtinimo“ (toliau – 
Nacionalinė šilumos ūkio plėtros programa) nuostatoms.  

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas atitinka Nacionalinės šilumos ūkio 
plėtros programos 1 tikslo „Mažinti šilumos energijos kainas ir 
aplinkos taršą, šilumos energijai gaminti naudojamo kuro 
balanse teikiant pirmenybę atsinaujinantiems ir (ar) vietiniams 
energijos ištekliams“ 1.2 uždavinio „Mažinti šilumos energijos 
gamybos įrenginių taršą ir užtikrinti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančių technologijų plėtrą“ 1.2.1 priemonę 
„Įrengti naujus ar modernizuoti esamus atsinaujinančius 
energijos išteklius naudojančius šilumos energiją gaminančius 
įrenginius“ (Nacionalinės šilumos ūkio plėtros programos 2 
priedo 1.2.1 papunktis). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
numeris ir pavadinimas: 

2. Šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimų 
sumažėjimas. 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai: 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kuriuos 
įgyvendinus, daugiau sumažinami šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų  metiniai išmetimai (tonos anglies dioksido (t CO2) 
ekvivalento) (toliau – išmetimai), apskaičiuojami pagal 2012 m. 
birželio 21 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 601/2012 dėl 
išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio stebėsenos 
ir ataskaitų teikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2003/87/EB (OL 2012 L 181, p. 30) (http://eur-
lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32012R0601) 24 straipsnį. 
Išmetimų sumažėjimas apskaičiuojamas kaip skirtumas tarp 
išmetimų iki paraiškos pateikimo (trijų kalendorinių metų 
vidurkis iki paraiškos pateikimo) ir planuojamų išmetimų 
įgyvendinus projektą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
numeris ir pavadinimas: 

3. Šilumos gamybos kuro balansas. 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai: 

Aukštesni balai suteikiami projektams, įgyvendinamiems 
centralizuoto šilumos tiekimo sistemose, kuriose biokuro 
dalis šilumos gamybos kuro balanse (praėjusių trijų metų 
vidurkis iki paraiškos pateikimo) sudaro mažesnę dalį. 
Biokuro dalis centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje 
nustatoma vadovaujantis pagrįstais duomenimis, 
pateiktais investicijų projekte ir (ar) pridedamais 
dokumentais (pvz.: Valstybinės kainų ir energetikos 
kontrolės komisijos ar kitos kompetentingos institucijos 
skelbiamais duomenimis (nuoroda), pateiktomis 
pažymomis ir kt.). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
numeris ir pavadinimas: 

4. Projektas prisideda prie konkrečios integruotos 
teritorijų vystymo programos (toliau – ITVP) tikslų ir 
uždavinių įgyvendinimo.  

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai: 

Projektams, kurie prisidės prie konkrečios ITVP tikslų ir 
uždavinių įgyvendinimo, suteikiami balai. Bus vertinama, 
ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje arba 
su tiksline teritorija susietoje teritorijoje ir prisideda prie 
bent vieno konkrečioje ITVP nustatyto rezultato rodiklio 
pasiekimo. Jeigu projektas įgyvendinamas tikslinėje 
teritorijoje arba teritorijoje, susietoje su tiksline teritorija 
ir prisideda prie bent vieno konkrečioje ITVP nustatyto 
rezultato rodiklio pasiekimo, bus skiriami balai. 
Informacijos šaltiniai: paraiška, patvirtinta ITVP. 


